Договор № 1
                                                на поставку молочной продукции

пос. Троицкий                                                                                                                           «11» февраля  2025 г
Талицкого района Свердловской области

Общество с ограниченной ответственностью «ТАЛИЦКОЕ МОЛОКО», именуемое в дальнейшем

«Поставщик», в лице директора Окунева Юрия Валерьевича, действующего на основании Устава и прав по
должности с одной стороны, и Муниципальное казенное образовательное учреждение «Мохиревская основная
общеобразовательная школа»  в лице, исполняющей обязанности директора Ряпосовой Екатерины Сергеевны,
действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

     1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю произведенную им молочную продукцию (далее по тексту –
Товар) в количестве, ассортименте и сроки согласованные сторонами, а Покупатель обязуется принять, осмотреть
и оплатить продукцию в установленном настоящим договором порядке, форме и размере.
      1.2.  Осуществление закупки по настоящему договору производится на основании пункта 5 части 1 статьи 93
Федерального закона от 05.04.2013г. №44-Федеральный Закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», осуществление закупки товара, работы и
услуг на сумму.
      1.3. Минимальная партия товара поставки молочной продукции должна составлять не менее 5 мест.
      1.4. Источник финансирования бюджет Талицкого  муниципального округа
      1.5. ИКЗ 253665400803066330100100200000000244

2. Качество продукции.

2.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого Товара соответствует требованиям Федерального
закона «Технический регламент на молоко и молочную продукцию» от 12.06.2008 г. № 88-ФЗ, что подтверждается
сертификатами соответствия, качественными удостоверениями и другими необходимыми документами согласно
действующему законодательству.

2.2. Поставщик гарантирует Покупателю качество Товара в течение всего срока годности, указанного на
Товаре и в относящихся к Товару документах. Необходимая информация о Товаре наносится при маркировке, в
случае необходимости она может быть представлена Покупателю в виде информационного листа.

2.3. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие
качество Товара, в том числе сертификаты соответствия и качественные удостоверения производителя. Сертификат
соответствия на молочную продукцию выдается в соответствии с положением «Правил продажи отдельных видов
товаров», утвержденных Постановлением Правительства РФ № 55 от 19.01.1998 г.

2.4. В случае поставки Товара, не соответствующего государственным стандартам качества РФ,
Покупатель вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения данного Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;
- вернуть или потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Договору и

законодательству РФ;
- потребовать возмещения убытков, образовавшихся в результате такой поставки.
2.5. В случае обнаружения недостачи, брака, ненадлежащего качества продукции представителями сторон

составляется  двухсторонний акт, в котором фиксируется объем недостачи, количество и причина забраковки. Со
стороны Поставщика правом подписания акта наделен водитель- экспедитор, со стороны Покупателя –
уполномоченное им  лицо. Оформление накладной Покупателем обязательно во всех случаях возврата продукции
с указанием основания и причина возврата. При отсутствии надлежаще оформленной накладной Покупателем
возврат Поставщиком не принимается.

2.6. Поставщик гарантирует замену забракованной, некачественной продукции до истечения срока её
реализации или уменьшение стоимости поставки.
           2.7. Покупатель обязан соблюдать условия хранения молочной продукции. При неправильном хранении
продукции претензии по качеству не принимаются.

                                                                       3. Тара и упаковка.

3.1. Тара из-под молочной продукции является собственностью Поставщика и подлежит возврату
Поставщику в чистом виде. Прием тары производится на складе Покупателя.

3.2. Оборотная тара подлежит возврату в исправном виде, пригодном для дальнейшей эксплуатации. В
случае повреждения тары, поврежденная тара возврату не подлежит, а Покупатель возмещает Поставщику

Передан через Диадок 10.02.2025 13:33 GMT+03:00
7b2ad635-0674-4ed3-a330-c6971ebcabe2

 Страница 1 из 6

 2

стоимость поврежденной тары из расчета 180 руб./шт., с учетом НДС.
3.3. Покупатель не имеет права использовать молочную тару под другие продукты, либо отходы продуктов.

В случае обнаружения фактов использования молочной тары не по назначению, либо возврат грязной тары,
Поставщик составляет двухсторонний акт с участием представителя Покупателя. На основании такого акта
Поставщик вправе взыскать с Покупателя штраф 500 рублей за каждый случай.

3.4. Об отказе водителя, доставившего товар, от вывоза тары, Покупатель обязан сделать отметку в
товаросопроводительных документах с подписью, штампом и указанием причины отказа.

                                                                      4. Порядок поставки.

      4.1. Продукция  поставляется со склада Поставщика  транспортом Поставщика по адресу Покупателя:
            4.1.1. 623605 Свердловская область Талицкий район д.Мохирева ул.Кузнецова д.9
      4.2. При поставке продукции транспортом Поставщика поставка считается выполненной с момента передачи
продукции Покупателю, а Поставщик  - выполнившим полностью свои обязательства по каждой партии. При
осуществлении приёмки продукции Покупатель обязан проверить количество и качество продукции в присутствии
представителя Поставщика.
     4.3. Покупатель обязан обеспечить разгрузку продукции, погрузку тары за время не более 20 минут (без
простоя). Приёмка  продукции осуществляется непосредственно с борта автомашины.
     4.4. В случае самовывоза продукции Покупателем поставка считается выполненной с момента передачи
продукции  Покупателю на складе Поставщика. Покупатель обязан обеспечить приемку продукции по
количеству и качеству.
     4.5. Приёмка продукции по количеству и качеству осуществляется на основании инструкций  П-6, П-7 в части не
противоречащей контракту. О выявленных несоответствиях или недостатках продукции, Покупатель обязан
незамедлительно сообщить Поставщику.

5. Цена и порядок расчета.

      5.1. Покупатель оплачивает продукцию по оптово-отпускным ценам Поставщика, существующим на момент
отгрузки (НДС – сверху). Согласование цены продукции и залоговой цены тары осуществляется в момент
приемки-передачи продукции путем подписания сопроводительных документов. Цена договора составляет:
290990,56 (Двести девяносто  тысяч  девятьсот девяносто  рублей  пятьдесят шесть  копеек
      5.2. Изменение цены на молочную продукцию возможно по соглашению сторон с предварительным
уведомлением Покупателя за 10 (десять) дней.
      5.3. При несогласии Покупателя с увеличением цены Поставщиком, последний имеет право расторгнуть
настоящий договор, выполнив свои обязательства до изменения цены.
      5.4.  Оплата поставленного товара производится в течении 7 рабочих дней с момента получения счет-фактуры.
      5.5. В случае образования у Покупателя задолженности по оплате поставленной продукции  Поставщик
вправе прекратить поставку продукции Покупателю до полного погашения долга.
      5.6. Покупатель обязан проводить с Поставщиком сверку расчетов в согласованные сторонами сроки.
Установленная в ходе сверки задолженность должна быть ликвидирована  Покупателем в течении 7-ми
календарных дней с момента оформления Акта сверки.

                                                                    6. Ответственность сторон.

       6.1. В случае недопоставки или поставки некачественной продукции Поставщик обязан  допоставить
продукцию или произвести замену некачественной продукции на качественную.
       6.2. При неисполнении либо ненадлежащем исполнении своих обязательств по договору, Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ.
       6.3. В случае отказа от получения продукции, поставленной Покупателю согласно заявки, последний обязан
возместить Поставщику транспортные расходы.
       6.4. Стороны освобождаются от ответственности при форс-мажорных обстоятельствах, возникших после
заключения контракта в результате событий чрезвычайного характера.
      6.5. При наступлении указанных обстоятельств Сторона, для которой создалась невозможность исполнения её
обязательств по настоящему  договору, должна  в пятидневный срок письменно известить о них другую сторону с
приложением соответствующих доказательств.
      6.6. Право собственности на товар у Покупателя наступает с момента получения товара на складе Покупателя.

7.Антикоррупционная оговорка

   7.1. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или
посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или
ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью
получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей. При
исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не

Передан через Диадок 10.02.2025 13:33 GMT+03:00
7b2ad635-0674-4ed3-a330-c6971ebcabe2

 Страница 2 из 6

 3

осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством как дача или
получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого
законодательства и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмывании) доходов,
полученных преступным путем.
   7.2. В случае возникновения у Стороны добросовестных и обоснованных подозрений, что произошло или может
произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется
уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения указанных
подозрений. В письменном уведомлении указываются лица, причастные к нарушению условий договора,
фактические обстоятельства дела и предоставляются материалы, достоверно подтверждающие или дающие
основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение настоящего раздела договора.
Каналы уведомления адрес электронной почты указанный в договоре, о нарушениях каких-либо положений
настоящего раздела.
Каналы уведомления адрес электронной почты указанный в договоре, о нарушениях каких-либо положений
настоящего раздела.
Сторона, получившая письменное уведомление о нарушении положений настоящего раздела договора, обязана в
течение 10 рабочих дней с даты его получения, рассмотреть его и в течение 5 рабочих дней с даты окончания
рассмотрения, сообщить уведомившей Стороне об итогах его рассмотрения.
   7.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений
настоящего раздела договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по
предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий
как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о
факте нарушений условий настоящего раздела договора.
   7.4. В случае подтверждения факта нарушений одной Стороной положений настоящего раздела и/или
неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения письменного уведомления о нарушении
условий настоящего раздела договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в судебном
порядке.
   7.5. Стороны информируют в письменной форме Департамент противодействия коррупции и контроля
Свердловской области о случаях коррупционных нарушений не позднее 5 рабочих дней с момента подтверждения
факта соответствующего нарушения.

                                  8. Срок действия договора и досрочное расторжение.

      8.1. Настоящий договор заключается с  09.01.2025-31.12.2025  года   и вступает в силу с момента его подписания
сторонами, если за один месяц до истечения срока договора ни одна из сторон не потребует его прекращения,
договор признается продленным на тех же условиях и на тот же срок.
      8.2. Досрочное расторжение договора возможно по соглашению сторон, либо в случае существенного
нарушения (задолженность по оплате, недопоставка продукции) одной из сторон условий настоящего договора.
      8.3. При досрочном расторжении настоящего договора, сторона решившая расторгнуть настоящий договор
уведомляет другую сторону об этом  в разумный срок.

9. Заключительные положения.

        9.1. При возникновении споров по настоящему договору, Стороны принимают меры к их урегулированию
путём переговоров.
        9.2. При невозможности разрешения споров путем переговоров, они разрешаются в Арбитражном суде
Свердловской области.
        9.3. В случае прекращения существования одной из сторон, в результате реорганизации, её права, обязанности
и ответственность по настоящему договору переходят к её правопреемникам.
        9.4. При изменении статуса, юридического адреса и других реквизитов, Стороны обязаны известить друг друга
в 10-дневный срок.
        9.5. Все изменения, дополнения, требования и иные договоренности между сторонами должны быть
совершены в письменном виде и надлежащим образом переданы адресату.
        9.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют
одинаковую юридическую силу.

  10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Передан через Диадок 10.02.2025 13:33 GMT+03:00
7b2ad635-0674-4ed3-a330-c6971ebcabe2

 Страница 3 из 6

 4

ПОСТАВЩИК:

ООО «ТАЛИЦКОЕ МОЛОКО»
Юрид. адрес: 623620, Свердловская обл., Талицкий р-н, пос. Троицкий, ул. Мира, д.87
Почт. адрес: 623620, Свердловская обл., Талицкий р-н, пос. Троицкий, ул. Мира, д.87
Тел/Факс: 8 (34371) 4-30-00
ИНН/КПП 6633021880 / 663301001
ОГРН 1146633000425
Р/счет 40702810716540007948
Банк: Уральский банк ПАО «Сбербанка России»
БИК 046577674
к/счет   30101810500000000674

ПОКУПАТЕЛЬ:

МКОУ «Мохиревская основная общеобразовательная школа»
Юридический/Фактический адрес: Свердловская область: Талицкий район д. Мохирева ул. Кузнецова 9/ 623605
Свердловская область Талицкий район д.Мохирева  ул.Советская 11/ 623604 Свердловская область Талицкий район
с.Беляковское  ул.Центральная 22

ИНН 6654008030, КПП 663301001
р/сч. 03231643655540006200, к/счет 40102810645370000054 БИК 016577551 Уральское ГУ Банка
России//УФК по Свердловской области г.Екатеринбург

                                                             Подписи сторон:

        Поставщик:                                                                                                  Покупатель:

 ООО «ТАЛИЦКОЕ МОЛОКО»                                                              МКОУ «Мохиревская ООШ»

Директор

_____________Окунев Ю.В.                                                                      ______и.о. директора Ряпосова Е.С.

               «06» февраля  2025 г.                                                                                          «06»   февраля     2025 г.

Передан через Диадок 10.02.2025 13:33 GMT+03:00
7b2ad635-0674-4ed3-a330-c6971ebcabe2

 Страница 4 из 6

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ  К ДОГОВОРУ №1 от «06»  февраля  2025 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

п.Троицкий

                                                                                                                                                                                 264536,87
НДС 26453,69

                                                                                                                                                        ИТОГО:         290990,56

Итого: 290990,56 (Двести девяносто  тысяч  девятьсот девяносто  рублей  пятьдесят шесть  копеек).

Срок действия спецификации: с 09.01.2025 по 31.12.2025 гг

Поставщик:                                                                                                                                              Покупатель:

ООО «ТАЛИЦКОЕ МОЛОКО»                                                                              МКОУ «Мохиревская ООШ»

       _____________Окунев Ю.В                                                _______________и.о.директора Ряпосова Е.С.

________________           2025                                                          _____________________________2025г.

           м.п                                                                                                                м.п

№
п/п

Наименование товара

ГОСТ, ТУ,
тип, марка,
артикул,
прочее

Ед.
изм.

кол-во
шт

цена за
шт без
НДС

 НДС
Сумма
поставки

1 Молоко пит. 3,4%-4% 1л Р 52-090-2003 шт 1000 79,60 7,96 87560,00

2 Сметана 0,350 г 15% стакан Р 52-092-2003 шт 46 114,90 11,49 5813,94

3 Сметана 0,180 г 15% стакан Р 52-033-2003 шт 30 68,90 6,89 2273,70

4 Творог 5% 0,2 фас. Р 52-096-2003 шт 500 79,70 7,97 43835,00

5 йогурт 0,350 гр 3,0%  бут
Р 52-0455-

2003 шт 249 71,10 7,11 19474,29

6 йогурт 0,130 гр 8,0%
Р 52-0355-

2003 шт 200 44,70 4,47 9834,00

7
Масло крестьянское 0,180кг.
фас.фольга 37-97 п 455 191,30 19,13 95745,65

Передан через Диадок 10.02.2025 13:33 GMT+03:00
7b2ad635-0674-4ed3-a330-c6971ebcabe2

 Страница 5 из 6

Идентификатор документа 7b2ad635-0674-4ed3-a330-c6971ebcabe2

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 Общество с ограниченной
ответственностью "Талицкое
Молоко"
Кузнецова Анна Владимировна
Доверитель: Общество с
ограниченной ответственностью
"Талицкое Молоко"

 2c812f10-4374-444a-8640-
3ca640ed8274
с 16.12.2024 00:00 по 31.01.2026
23:59 GMT+03:00
Доверенность прошла проверку

01DA7A816915B0D00003FC9E081
B0002
с 20.03.2024 07:45 по
20.03.2025 07:42 GMT+03:00

10.02.2025 13:33 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "МОХИРЕВСКАЯ
ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Ряпосова Екатерина Сергеевна,
ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ДИРЕКТОРА

 Не требуется для подписания 47574A3F43633B382DC448EAAB
CCD9E8
с 03.07.2024 11:14 по 26.09.2025
11:14 GMT+03:00

11.02.2025 06:27 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 6 из 6